

# Trendy i nowości techniczne

## Stalcad w świetle świadectw energetycznych

Od 1 stycznia 2009 roku Unia Europejska nałożyła na przemysł budowlany obowiązek certyfikowania obiektów budowlanych paszportami energetycznymi. Posiadać je muszą bezwzględnie budynki mieszkalne, produkcyjne i użyteczności publicznej. Celem tego działania jest poprawienie standardu energetycznego każdego rodzaju obiektów. Zarówno

tych nowo wznoszonych, jak i już istniejących. Według przepisów unijnych projekt budynku musi określać wartość całkowitego zapotrzebowania na energię, wykorzystywaną na takie cele jak ogrzewanie, oświetlenie, klimatyzacja czy wentylacja. Wszystkie wymienione rzeczy związane są z energooszczędnością, która bezpośrednio przejawia się w doborze odpowiednich okien. Firma EUROCOLOR, dzięki swojemu doświadczeniu i odpowiednim produktom w swoim asortymencie, oferuje doradztwo energetyczne przy wyborze odpowiednich okien, proponując skorzystanie z nowych możliwości programu Stalcad. Jak wiadomo, jest on najlepszym i najbardziej powszechnym programem do projektowania i wyceny okien oraz drzwi ze stolarki PCV, drewnianej oraz alumi-



nium. W związku z jego popularnością należy przywrócić się, jak przedstawia się w świetle tak popularnego dziś tematu, jakim jest energooszczędność i jaką korzyść może nieść dla klienta ostatecznego. Mianowicie program Stalcad zyskał nową funkcjonalność. Dzięki niej, na życzenie klienta lub też diler, każde zamówienie może być o tyle korzystniejsze, że zawierać będzie paszport energetyczny zamawianych okien lub drzwi, ukazując współczynnik Uw całego okna. Prowadzi to do kolejnej przewagi, jaką dysponuje EUROCOLOR i jego diler. Klient otrzymuje ostateczną wiadomość na temat tego, jak bardzo energooszczędny jest produkt, który w danym momencie nabywa lub zamierza nabyć. De facto jest to dokument pokazujący współczynnik Uw danej konstrukcji okiennej.

Poprzez tego typu korzyść, jaką daje paszport marki EUROCOLOR, można bez problemów uzyskać paszport energetyczny całego domu lub mieszkania. Jest to niezbędny warunek dla nowo powstających inwestycji (bez względu na ich przeznaczenie: inwestycje klientów indywidualnych, przedsię-

biorstw czy budynków użyteczności publicznej. Paszporty energetyczne będą ważne przez 10 lat, po tym czasie budynki będą poddawane kontroli. To pozwoli zweryfikować klasę energetyczną i sprawdzić, czy stan techniczny budynku nie ulega pogorszeniu. Dyrektywa zaleca, aby świadectwa energetyczne wydawali niezależni eksperci.

W Polsce będą to licencjonowani audytorzy. Natomiast kontrole będą przeprowadzane przez osoby mające uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej. Jak więc widać, marka europejska po raz kolejny wychodzi naprzeciw swoim klientom oraz dilerom, zapewniając im dodatkową korzyść oraz usługę, bez niepotrzebnego, osobistego, zaangażowania swojego cennego czasu, który można przeznaczyć na inne cele. ■